2

         АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО          МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.06.2016
                             № 888
О внесении дополнений
в административный регламент

предоставления муниципальной услуги

«Подготовка и выдача градостроительных

планов земельных участков на территории

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области»,
утвержденный постановлением администрации
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области от 22.06.2015 № 542
В соответствии со статьей 44 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 24.07.2013 N 1212 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:

1. Внести в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков  на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 22.06.2015 №542, следующие дополнения:
1) пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае подготовки градостроительного плана земельного участка для строительства жилого дома высотой четыре этажа и более срок оказания муниципальной услуги составляет 15 календарных дней со дня получения заявления о подготовке градостроительного плана земельного участка.»;
2) в пункте 3.1:
а) подпункт 3.1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае рассмотрения заявления о подготовке градостроительного плана земельного участка для строительства жилого дома высотой четыре этажа и более проверка на наличие документов, которые должны быть приложены к заявлению, а также правильность их оформления осуществляется в срок не более 2 дней.»;
б) подпункт 3.1.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае подготовки градостроительного плана земельного участка для строительства жилого дома высотой четыре этажа и более исполнитель осуществляет оформление градостроительного плана земельного участка либо отказа в оформлении градостроительного плана земельного участка в срок не более 5 дней.»;
в) подпункт 3.1.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Оформленный градостроительный план земельного участка для строительства жилого дома высотой четыре этажа и более представляется на согласование начальнику Отдела и заместителю главы администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области по жилищно-коммунальным вопросам, строительству и транспорту в срок не более 2 дней.»;
г) подпункт 3.1.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Исполнитель готовит проект постановления администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области об утверждении градостроительного плана земельного участка для строительства жилого дома высотой четыре этажа и более и направляет для подписания в течение 2 дней.».
2. Настоящее постановление разместить в региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава администрации

Суровикинского

муниципального района                                                                     А.П. Божко